



ISTIQLAL TÜRKÇE

# ISTIQLAL HAFTALIK HABER BÜLTENİ

10 - 16 NİSAN 2023



istiqlal Türkçe

[www.istiqlalmedia.com](http://www.istiqlalmedia.com)  
[turkistanpress.com](http://turkistanpress.com)



## MESCİD-İ EKBER CAMİİ DE İBADETE KAPALI

Türk İslam medeniyetini, Uygur kültürünü yansıtan imaretlerin ve dahi halkın evlerini, sayısız Cami'yi yıkıp yok ederek veya Çinli görünüme dönüştürmeye çalışan ateist Çin Komünistlerinin Ramazan ayında Altay'daki bir Camiyi ibadete kapattığı ortaya çıktı.

Kamp tanığı Zumret Davut Hanımefendinin Çin kaynaklı sosyal paylaşım sitelerine dayandırdığı video görüntüsü, Altay'daki Lagir Camii'nin uzun süredir ibadete kapalı olduğunu ortaya koyuyor.

Ramazan ayının 21. günü çekilen ve Alt yazılı görüntü kayıtlarında konuşan

(muhtemelen) Huy Müslüman, halk arasında "Mescid-i Ekber" olarak bilinen Caminin kapatılma nedeninin rejim hükümetinin din karşıtı siyasi politikaları gereği "camiye ibadet için girilmesi yasak" olduğundan uzun bir süredir terk edilmiş vaziyette olduğunu açıkça söylüyor.

Ayrıca Konuşan adam, "12 Nisan 2023'teyiz bakın Altay'da yoğun kar yağdı. (Çinli) turistler kar manzarasının keyfini çıkarmaya geliyor." diyerek görüntülerin güncel olduğunu teyit ediyor.



## UYGUR ALİMLERİN ENDONEZYAYA ZİYARETİ DEVAM EDİYOR

Doğu Türkistan davasını başta Endonezya ve Malezya olmak üzere İslam dünyasına anlatma amacıyla başlatılan ziyaretler kapsamında 1 Nisan'dan itibaren başkent Cakarta'da bulunan Doğu Türkistan Alimler Birliği Başkan Yardımcısı Mahmudjan Damollam ve Genel Sekreter Abdurrazak Ucat öncülüğündeki heyet, Çin'in Müslüman karşıtı terör politikalarını halka anlatmaya devam ediyor.

Uygur heyet ziyaret kapsamında 6 Nisan'da Endonezya'nın Kilitin kentindeki İbn Abbas Lisesi ve Ortaokulu, Darilmu'alinin Okulu ve lise kız öğrencilerine Doğu Türkistan'ın tarihsel ve real vaziyetini anlattı.

7 Nisan tarihinde ise Uygur heyet, Endonezya'nın tanınmış YouTube kanallarından biri olan «lbaska Channel»da

Çin'in Doğu Türkistan'da yürüttüğü sistematik soykırım, Dini kısıtlamalar ve ailelerin parçalanması ve Müslüman Çocukların Çinileştirilmesi dahil Müslüman kadınların Çinlilerle zorla evlendirilmesi hakkında söyleşi gerçekleştirdi.

Heyet, 8 Nisan'da Endonezya'nın Kilitin kentindeki bazı cemaat önderleri ve imamları, medrese mensuplarıyla bir araya gelerek 2017'de başlatılan keyfi tutuklama kapsamında ilk önce din adamlarının, kanaat önderlerinin, akademisyen, sanatçı ve toplum içerisinde öne çıkan herkesin Çin tarzı Toplama Kamplarında alıkonulduğunu, bu süre zarfı içerisinde 8 bini tahrip edilmek üzere 16 binden fazla Caminin yok edildiğini veya amacı dışında kullanılmakta olduğunu anlattı.



## MALEZYA'YA İKİNCİ HEYET GÖNDERİLDİ

Endonezya'daki ziyaretler sürerken Uluslararası Doğu Türkistan STK'lar Birliğinden bir diğer heyet de 10 Nisan'da Malezya'ya geldi.

Uluslararası Doğu Türkistan STK'lar Birliği Genel Sekreteri Abdurreşit Eminhaci, eşi Müyesser Emin, ve Doğu Türkistan'dan Nuzugum Kültür ve Aile Derneği Başkanı Münevver Özüygür Hanım efendiden oluşan heyeti, Malezya'daki Doğu Türkistan davası gündeminde yakın işbirliği içinde olan Müslüman gençlik hareketi (ABİM) kadın kolları başkanı Fatin Noor, Majida Noriddin karşıladı.

STK'lar birliğinin Malezya ziyaretleri ağırlıklı olarak Malezya'da yeni kurulan "Uygur-Malezya İlişkileri Teşkilatının (UMRO) yürüteceği faaliyetlerin canlandırılması ve yaygınlaştırılması, Malezyalı Müslüman kadınlar nezdinde Doğu Türkistan meselesinin anlaşılması ve tevdi edilmesi amaçlanıyor.

Ziyaret sırasında Uygur heyet, Malezya'daki bütün kadın örgütleri, kadın politikacılar ve Malezya toplumundaki etkili kişilerle temaslarını güçlendirecek. Bu vesileyle seminerler, toplantılar, kadınlar tarafından düzenlenecek olan çeşitli sosyal organizasyonlar, medya röportajları, siyasetçiler ve milletvekilleri ile yapılacak

toplantılar aracılığıyla Doğu Türkistan'daki mevcut durum Malezya gündemine alınacak.

## HEDEF, İSLAM ALEMİNİN SUSKUNLUĞUNU BOZMAK

Türkiye Merkezli Uluslararası Doğu Türkistan STK'lar Birliği tarafından 23 Mart Malezya'da Doğu Türkistan Alimler birliği tarafından Endonezya'da başlayan sivil Diplomasi hamlesinin amacı, İslam dünyasına, Çin'in İslam dinini nasıl Çinileştirilmeye çalıştığı dahil, rejimin Müslümanlara karşı uyguladığı sistematik soykırım suçunun duyurulması ve Doğu Türkistan sorununun Ümmeti Muhammed'in (S.A.V) gündemine alınması hedefleniyor.

Nitekim Ümmetin bir parçası olan Doğu Türkistanlı mazlum Müslümanlar, Çin mezaliminin Uluslararası arenada sahte ve yanıltıcı "Din özgürlüğü" propagandalarını güçlendirdiği böylesine bir dönemde, Doğu Türkistan davasında cephe hattını İslam alemine yaymak ve çeşitli cemaatleri Doğu Türkistan'ın tarihsel ve mevcut durumuyla ilgili konularda bilinçlendirmek suratıyla Doğu Türkistan meselesini sadece İslam dünyasının yönetici kısmına değil, her kesimden Müslümanlara anlatarak, Müslümanların suskunluğunu bozmak ve İslam dünyasının desteğini kazanmak istiyor.

**Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal Haber**

# KENDİNİ İHBAR EDEN YETKİLİ AĞIR CEZALANDIRILDI



Çin Rejim hükümeti, Doğu Türkistan'ı Çinlileştirme planı kapsamında yalnızca sivil halkı hedef almıyor. Aynı zamanda Uygur etnik kimlikleri yüzünden Çin Komünist Parti üyesi milli kadroları da çeşitli bahanelerle tutuklayıp, keyfi cezalarla siyasi haklarından mahrum ediyor.

Doğu Türkistan'daki Çin merkez Disiplin Komisyonu ve Denetim Komitesinin resmi İnternet sitesinde 6 Nisan yer alan bilgilere göre, 1968 Kumul doğumlu ve 1993'te Çin Komünist Partisine üye olan bir kukla yetkili hakkında soruşturma başlatıldığı ve güya kendi kendini ihbarı etmesi sonucu tutuklandığı iddia ediliyor.

Bilgilere göre sözde "Xinjiang hükümeti" Parti Grubu Disiplin Komisyonu ve Denetim Komitesi Genel Sekreteri ve Parti Grubu Sekreteri olan Yasin Siddik hakkında başlatılan soruşturmada Uygur yetkilinin ciddi disiplin ve hukuk ihlali nedeniyle cezalandırıldığı belirtiliyor.

Gözlemciler, Çin'in son yıllarda artan baskı

ve soykırım uygulamalarından dolayı kendi etnik gurubuna şefkat besleyen Milli kadroları tutuklayıp hapse attığını, Çin'le çalışan yerel işbirlikçi kukla yetkililerin genellikle "ikiyüzlülük", "İtaatsizlik", "Rüşvet almak" ve "görevini kötüye kullanma" gibi envaiçeşit suçlamalarla siyasi haklarından mahrum edilerek onların yerine yerleşimci Çinlilerden getirip yetkilendirmeyi amaçladığını, Çin'in Doğu Türkistan'ı tamamen Çinlileştirme hedefine ulaşmak için milyonlarca insanı çeşitli bahanelerle toplama kamplarına ve hapishanelere hapsederek sistematik bir şekilde soykırım yaptığını, bu zalimce uygulamalardan Çin rejimine bağlı Uygur yetkililerinde etkilendiğini, etnik unsurların topyekûn fişlenmesinden ötürü Milli kadrolara da acımasız davranıldığını, oysa bahse konu suçlamaların Komünist Partisi içinde olağan durum olmasına rağmen yine de Uygurlara karşı tutuklama gerekçesi olarak öne sürüldüğünü kaydetti.

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal Haber

## POLİS GÖZETİMİNDE ZORLA ÇALIŞTIRILYOR



Doğu Türkistan'da toplama kampları politikasına paralel olarak asimilasyon ve zorla çalıştırma siyaseti yoğun bir şekilde sürdürülüyor. Çin rejimi Kamp dışındaki insanları halk arasında "Haşar" adı verilen zorunlu çalışmaya tabi tutuluyor.

Çin kaynaklı sosyal medya platformlarında dolaşıma giren video kayıtlarında, kamp dışında sözde serbest olduğu söylenen Uygurların, Polis gözetimi altında, tarla ve ekinlerde fiziki çalışmaya zorlandığı gösteriliyor.

Gözlemciler Çin rejiminin Doğu Türkistan'da baskıcı politikalar izlemekte olduğunu, Toplama kampları dışında güya serbest denilen insanların fiziki çalışmaya zorlandığını, Toplama Kamplarına alınanların büyük çoğunluğu Erkek olduğundan dışarıda kalanların yaşlı ve çoğunlukta kadınların olduğunu, yaşlılar, çocuklar ve kadınların hedef alındığını vurgulayarak, Çin'in zorla çalıştırma uygulamalarını ise son zamanlarda kadınlar üzerinden gerçekleştirmekte olduğunu kaydetti.

### HALK FİZİKSEL VE ZİHİNSEL İŞKENCE GÖRÜYOR

Çin daha önce Doğu Türkistan'da zorla çalıştırmanın olmadığını savunarak tarımsal alanların tamamen makineleştiğini iddia etmişti. Ancak ilgili uluslararası raporlar, Kamp tanıklarının beyanlarına göre ÇKP rejim yönetimi halkı fiziksel ve zihinsel olarak baskı altına alma planının bir parçası olarak zorunlu çalıştırma politikası izliyor.

### SİSTEMATİK SOYKIRIM ALTINDAKİ DOĞU TÜRKİSTAN

Çin hükümetinin sistematik baskı ve asimilasyonlar ile dini, etnik, kültürel ve siyasal anlamda "soykırıma" varan faaliyetleri, her geçen gün dünya kamuoyunun daha çok gündemine geliyor.

Çin işgalcileri, dünya kamuoyundan toplama kampındaki Uygur Türklerinin gerçek durumuna dair tüm verileri gizli tutmaya çalışırken aynı zamanda da bölgedeki insanlık dışı uygulamalarını sahte ve çarpıtıcı bilgilerle veya Baskısı, etkisi altındaki İnsanları zoraki ifadeler vermeye mecbur ederek yalanlamaya çalışıyor.

Oysa Etnik ve kültürel ayrımcılığa ve insan hakları ihlallerine, dahası Soykırıma maruz kalan Doğu Türkistanlılar, ucuz iş gücü olarak Çinli şirketlerde çalıştırılıyor. Müslüman Kadınlar kısırlaştırılırken Dine ait her şey yasaklanmış durumda.

### 8 MİLYON İNSAN TOPLAMA KAMPINA ALINDI

Öte yandan, Birleşmiş Milletlerin resmi verilerine göre, Pekin idaresinin soykırım uyguladığı Doğu Türkistan'daki toplama kamplarında 1 milyondan fazla Uygur Türkünü rızası dışında zorla tutuyor. Bu sayı, Kamp tanıkları ve Çin kaynaklı belgelerde ise 8 milyon insanın dönüşümlü olarak alıkonulduğunu gösteriyor.

Gelinen noktadaysa Çin'in sistematik baskısı ve şiddet politikalarına maruz kalan Doğu Türkistanlı Müslümanlar birçok yönden topyekûn imha, ve milletçe yok edilme tehlikesiyle karşı karşıya.

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal Haber



Doğu Türkistanlı Erkeklerin büyük çoğunluğunu ya hapse veya Toplama kamplarına kapatan Çin rejim hükümeti, "Kardeş aile" adı altında yıllardır her türkün evine bir Çinli memur yerleştirme politikası izliyor.

Evdeki Çinli memur sayesinde halkı evlerinde dahil izleyen Çinli yetkililer, Uygurların kültür ve geleneklerinden uzak yaşamasını sağlarken diğer yandan Uygurlara Çin dili ve kültür medeniyeti dayatmasıyla Çinli olmaya zorluyor.

### **UYGURLAR ÇİNLİLERLE BİR EVDE YAŞAMAYA ZORLANIYOR**

"Kardeş Aile" projesi adı verilen bu siyasetin sonucu olarak Uygur evlerine sözde misafir gelen Çinliler, aynı evde hane halkıyla günlerce kalabiliyor.

Kamp Tanığı Zumret Davut hanım efendinin Çin Kaynaklı sosyal paylaşım sitelerine dayandırdığı video kayıtlarında, Doğu Türkistan'ın malum bir bölgesinde, Ramazan ayında Uygur evine yerleştirilen Çinliler için düzenlenen ziyafette, ev sahibine yaptırılan yöresel yemek ve Uygur halk musikisi eşliğinde Çinlilerin kadeh tokuşturarak şarap içip gönlünce eylendikleri gösteriliyor. Kamp tanıklarının beyanlarına göre Eve gelen Çinliler hane halkını keyfi olarak hizmetini yapmaya mecbur ettiği, içki içmeye ve hatta hıncır eti yemeye zorladığı, Çinlilerin Ev sakinlerinin davranışlarını tek tek not ederek üstlerine rapor edeceği ifade edilmişti.

## UYGUR HEYET MALEZYA PARLAMENTERLERİYLE GÖRÜŞTÜ



Çin'in Ramazan Ayı Müslümanlara karşı sistematik baskısını Malezya gündemine getirmek adına ziyaretlerini sürdüren Uluslararası Doğu Türkistan STK'lar Birliği temsilcilerinden Birlik Genel Sekreteri Abdurreşit Eminhaci ve Doğu Türkistan kültür ve aile derneği başkanı Minever Özüygür hanım efendi öncülüğündeki ikinci heyet, 10 Nisan itibariyle Malezya'ya giderek, farklı şehirlerdeki Kadın aktivistler, sivil toplum kuruluşları kadın kolları ve siyasi parti kadın kolları ve de Malezya Parlamentosunda bir dizi resmi ziyaretler gerçekleştirdi.

Ağırlıklı olarak Malezya'da yeni kurulan «Uygur-Malezya İlişkileri Teşkilatı»nın (UMRO) faaliyetlerinin canlandırılması ve yaygınlaştırılması hedefiyle Malezya'da bulunan heyet, 10 Nisan Malezya'daki Adap Gençlik Merkezini ziyaret etti ve Adap üyeleri ile Doğu Türkistan davasında

kapsamlı işbirliği için istişarelerde bulundu.

### ÇİN'İN KADINLAR ÜZERİNDEKİ BASKISI ANLATILDI

Uygur Heyet ziyaret sırasında, Malezya Müslüman Gençlik Hareketi ABIM, WADA Aydınlar hareketi kadın kolları Helwa ve Selwa temsilcileriyle de bir araya gelerek Çin'in Doğu Türkistan'daki kadın ve masum Çocuklara karşı yürüttüğü baskı, sistematik soykırım, ailelilerin zorla parçalanması, zorunlu kürtaj uygulamalarını anlattı.

Aynı gün Malezya Amanah Negara Parti gençlik kolluları başkanı ve Malezya parlamento üyesi Hasbie Muda ve ekip arkadaşlarıyla bir araya gelen heyet, görüşmelerde Doğu Türkistan davasının Malezya'daki gelişimi ve «Uygur-Malezya İlişkileri Teşkilatı»nın (UMRO) Malezyalı gençlere yönelik Doğu Türkistan temalı programlar tertip edilmesi dahil pek çok konularda fikir alışverişinde bulundu.





## YEREL STK'LARLA BİR ARAYA GELDİ

Ziyaret kapsamında 11 Nisan UMRO üyeleriyle birlikte Malezya Müslüman Gençlik Hareketi ABİM kadın kolları ve Malezya Küresel Barış Misonu (GPM) temsilcileriyle istişare toplantıları gerçekleştiren heyet, Malezya'daki kadın örgütleri ve aktivistlerle beraber Doğu Türkistan davası üzerine atılabilecek adımları ele aldı.

Malezya'da ziyaretlerini sürdüren Uygur heyet, Malezya'daki bütün kadın örgütleri, kadın politikacılar ve Malezya toplumundaki etkili kişilerle temaslarını güçlendirecek. Bu vesileyle seminerler, toplantılar, kadınlar tarafından düzenlenecek olan çeşitli sosyal organizasyonlar, medya röportajları, siyasetçiler ve milletvekilleri ile yapılacak toplantılar aracılığıyla Doğu Türkistan'daki mevcut durum Malezya gündemine alınacak.

## HEDEF, İSLAM ALEMİNİN SUSKUNLUĞUNU BOZMAK

Türkiye Merkezli Uluslararası Doğu Türkistan STK'lar Birliği tarafından 23 Mart Malezya'da

Doğu Türkistan Alimler birliği tarafından Endonezya'da başlayan sivil Diplomasi hamlesinin amacı, İslam dünyasına, Çin'in İslam dinini nasıl Çinileştirilmeye çalıştığı dahil, rejimin Müslümanlara karşı uyguladığı sistematik soykırım suçunun duyurulması ve Doğu Türkistan sorununun İslam aleminin gündemine alınması hedefleniyor.

Nitekim Ümmetin kanayan yarası olan Doğu Türkistanlı mazlum Müslümanlar, Çin mezaliminin Uluslararası arenada sahte ve yanıltıcı "Din özgürlüğü" propagandalarını güçlendirdiği böylesine bir dönemde, Doğu Türkistan davasında cephe hattını İslam alemine yaymak ve çeşitli cemaatleri Doğu Türkistan'ın tarihsel ve mevcut durumuyla ilgili konularda bilinçlendirmek suratıyla Doğu Türkistan meselesini sadece İslam dünyasının yönetici kısmına değil, her kesimden Müslümanlara anlatarak, Müslümanların suskunluğunu bozmak ve İslam dünyasının desteğini kazanmak istiyor.

KONUT



EVLİLİK



ARSA



İŞ



## YERLEŞİMCİ ÇİNLİLERE PRESTİJLİ YAŞAM VADI

Komünist Rejim yetkilileri Doğu Türkistan'ın demografik yapısını değiştirmek amacıyla, Çinlilerin belgeye göç etmesini teşvik etmeye ve onların bölgeye yerleşmesi için mali, siyasi destekler sağlamaya devam ediyor. Bu politikalar, aynı zamanda Uygurlar ile Çinliler arasında mevcut eşitsizliğin daha da artmasına yol açıyor.

Uygur Haber Twitter hesabının Çin Kaynaklı sosyal paylaşım sitelerine dayandırdığı bir video görüntüsü, Çin rejiminin Çinlileri Doğu Türkistan'a yerleşmeye teşvik etmeyi sürdürdüğünü ortaya koyuyor.

### KALICI YERLEŞENLERE AYRICALIKLI YAŞAM VADI

Geçtiğimiz günlerde Çin'in sosyal medya platformlarında paylaşılan video kayıtlarında, işgalci Çin'in Çinlileri Doğu Türkistan'a yerleşmeye teşvik etmeyi sürdürdüğü ve onlara karşılıksız ev ile 200 bin Yuan (29 bin 100 Amerikan Doları) mali destek sağladığı bilgisi yer alıyor.

Videoda konuşan Çinlinin beyanlarına göre, Çin'in herhangi bir bölgesinden Doğu Türkistan'a gelerek

kalıcı yerleşmek isteyenlere, bedavadan 70 yıllık tapulu ev, araba park yeri verileceği, devlet tarafından karşılıksız 200 bin Yuan nakdi destek sağlanacağı vurgulanıyor.

### 60 YILDA DEMOGRAFİK YAPISINI DEĞİŞTİRDİ

Çin'in bu tür politikaları sonucunda, 1953 nüfus sayımında bölgedeki Çinli nüfusu %6 orandayken, 60 sene içinde geline noktadaysa %40'i geçmiş vaziyete geldi. Son zamanlarda bu değişimi hızlandırmak isteyen işgalci Çin, yerleşimci Çinlilere daha çok imtiyazlar sağlayarak göçü teşvik etmeyi sürdürdüğü gözlemlendi.

Ayrıca bu uygulamaların ciddi sonuçlar doğurduğu Doğu Türkistan'da, akrabaları hapsedildiği için ailesiz, dayanağı kalmamış bazı Uygur kızları ve kadınları, çeşitli tehditler altında Çinlilerle evlenmeye zorlayan Çin rejimi, Uygur kızlarıyla evlenen Çinlilere de ayrıcalıklı yaşam, iş, nakdi destek ve 40 dönüm arazi tahsis ederek prestijli yaşam vadediyor.

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal Haber